令和 2年 5月 1日

生徒・保護者 各位

和洋九段女子中学校高等学校

校長 中込 真

学校再開延期について

 若葉の候、生徒・保護者の皆様におかれましては、コロナウイルス感染症の拡大防止に努めつつお過ごしのこと

と拝察申し上げます。

さて、緊急事態宣言の延長が検討されている現状を鑑み、本校の学校の再開をさらに 1 か月程度延期すること

といたしました。これにつきまして、今後の学校の動きを下記の通りお知らせ申し上げます。

生徒の皆さんは自宅学習期間が長引き、さまざまな不安やストレスを抱えていると思いますが、まずは健康を

第一に考えつつ、オンライン授業とその課題等を自宅でしっかり進めていってほしいと思います。保護者の皆様

もお子様を励ましてくださっていることと存じますが、本校でも今後オンライン授業や面談等の充実をはかり、

教育活動をおこなっていく予定です。

学校再開延期につきまして、皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

記

１． 学校の再開を 1か月程度延期したいと思います。

・再開時期は 6月初旬と考えております。具体的な日付については、政府が緊急事態宣言を解除する動きを

 受けてから検討し、お知らせ申し上げます。

・緊急事態宣言が解除されないかぎり、学校の再開はありません。

２． 再開延長にともない、5月 11日（月）からはオンライン授業をさらに充実させます。

・1日の授業時間数を最大 5時間までに増やし、実技科目も実施していきます。

＜タイムテーブル＞

※高校 3年生を中心に授業時間数が増えます。

※出欠点検の時間が早くなるので注意してください。

※学年・クラスや選択科目によっては途中で自習の時間が

入ることもあります。

・時間割は担任よりお知らせ申し上げます。

３．現在、ほとんどの教職員が在宅勤務となっておりますので、学校の対応時間は次の通りです。

  平日 9：30～15：30（土日祝日は閉校です）

 電話 03‐3262-4161（学校代表番号）

出欠点検 9：40

1時間目

2時間目

10：00～10：40

11：00～11：40

昼休み 11：50～12：50

3時間目

4時間目

5時間目

13：00～13：40

14：00～14：40

15：00～15：40

４．1学期の考査（テスト）や成績評価について、現時点では下記の予定で進めていきます。

  Ａ：学校が 6月中旬までに再開できた場合

   ・1学期中間考査は中止します。

   ・1学期末考査は 7月上旬に実施する予定です。

   ・1 学期の成績は 1 学期末考査および平常点（4 月からのオンライン授業や課題の取り組み状況等も含む）

で評価します。

Ｂ：学校再開が 6月中旬以降～7月下旬になる場合

 ・1学期中間考査は中止します。

 ・1学期末考査を 8月初旬に延期します。

 ・1学期の成績は 8月初旬におこなう 1学期末考査および平常点（4月からのオンライン授業や課題の取り

組み状況等も含む）で評価します。

Ｃ：学校が 8月初旬になっても再開できない場合

 ・1学期の成績評価はいたしません。

・中学 1年生～高校 2年生までは、4月からのオンライン授業や課題の取り組み状況等は 1年間の成績評価

をおこなう時に平常点として加味します。

 ・高校 3 年生の大学入試等に提出される成績は、文部科学省の通知・各大学の入試要項に反しない範囲内

で、4 月以降のオンライン授業や課題の取り組み状況を最大限反映したものとすることを考えています。

詳細は文科省の方針や通知が出てから別途お知らせ申し上げます。

  ※いずれの場合も、遅くとも 8月中旬からは「夏季休業（夏休み）」とし、別途、夏季講習（参加自由・無料）

を実施する予定です。

５．今後～6月初旬までの学校行事の変更は次の通りです。

日  付 行  事  名 対象学年 実施について

5月  8日（金） スタディサポート 高 1・高 2 再延期

5月  8日（金）

～5月 14日（木）

研修旅行・修学旅行 中 1～高 2 延期

遠足（鎌倉） 高 3 中止

5月 26日（火） 体育祭 全学年 延期

6月初旬 中間考査 全学年 中止

６．(株)Classiより「4月から現在に至る混乱に関するお詫び」と「問い合わせ窓口の増設のお知らせ」が学校に

届きましたので、お知らせ申し上げます。

・不正アクセス対策、認証機能の強化などの対策を行い、安全性の確保に努めるとのことです。

・操作方法、機能や故障に関しては、以下のフリーダイヤルで受け付けるそうです。

0120-813-822   0120-077-309   0120-787-869

（平日 8：00～19：00  土曜 8：00～17：00  日曜祝日を除く）

  お問い合わせフォーム   https://classi.jp/inquiry/

以上

https://classi.jp/inquiry/